
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EGQ nº 06, de 18 de junho de 2021. 
 
 

EMENTA: Constitui Comissão Eleitoral 
Local para coordenar o processo eleitoral 
visando à escolha do Coordenador e do Vice-
Coordenador dos Cursos de Química para o 

quadriênio 2021-2025. 
 

O Diretor do Instituto de Química da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, delegadas pelo Magnífico Reitor, 
 
 RESOLVE: 
 
1- Constituir Comissão Eleitoral Local para coordenar o processo eleitoral visando 
à escolha do Coordenador e do Vice-Coordenador dos Cursos de Química para o 
quadriênio 2021-2025. 
2- Designar Fernanda da Costa Santos Boechat, SIAPE 3506634; Aida Maria 
Bragança Bittencourt Filha, SIAPE 310715; Maria das Graças Fialho Vaz, SIAPE 1171564; 
Elisamara Sabadini Santos, SIAPE 1861451; Fabiana Monteiro de Oliveira, SIAPE 
1332073; e Erika Araújo da Silva, Matrícula 317028060, para integrarem a Comissão, 
cabendo à primeira a presidência da mesma. 
3- Esta DTS entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ricardo Jorgensen Cassella 
Diretor do Instituto de Química 

SIAPE 1164270 


		2021-06-18T15:42:31-0300
	RICARDO JORGENSEN CASSELLA:01464084700




